

## Referat generalforsamling for Nors Vandværk A.m.b.a i Nors Hallen den 29-02-2024 k. 19.00.

Fremmødte på generalforsamlingen:

14 andelshavere var fremmødt på generalforsamlingen.

Bestyrelse for Nors Vandværk: Thorsten Balle, Philip Christensen, Jan Svendsen, Helmar Thonsgaard og Claus Ulrich Poulsen.

Revisor: Jens Damsgaard fra Revision Thy

Dirigent på generalforsamlingen: Hans Jørgen Birk

1. Første punkt på dagsorden – valg af dirigent – bestyrelsen foreslog Hans Jørgen Birk der blev valgt uden modkandidat. Hans Jørgen bekendtgjorde som det første at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med 14 dages varsel iflg. Vedtægter. Herefter gik dirigenten over til punkt 2 på dagsorden – formandens beretning ved Thorsten Balle.
2. Formanden bød velkommen til årets generalforsamling. Herefter orienterede han generalforsamling angående termografering af eltavler der var blevet foretaget på vandværket og i skoven, alle tavler var ok. Termograferingen hvert 2. år er et krav fra vores forsikring. Værkets kontrolplaner blev sidste år fornyet til 2027. Det er lovkrav fra myndigheder at der foretages kontrol af vandets kvalitet hvert år. Men i disse prøver kommer lovgivningen med nye stoffer der skal tages prøver, af hvilket indebærer at taksten for disse kontroller stiger hvert år. I 2023 valgte Vandværket at få foretaget vandprøver hos Eurofins- de kunne gøre det billigere, vi får til gengæld ingen samlet årsrapport for vandprøverne, men samtlige prøver kan ses på vandværkets hjemmeside. Der var spørgsmål vedr. grænseværdier på de enkelte stoffer i drikkevandet, hertil svarede formanden at de enkelte grænseværdier kun læses på hjemmesiden.

Sidste år nævnte jeg at der kunne komme strømudfald, det kom der ikke i 2023 – men Danske Vandværker taler stadig om evt. strømudfald i 2024 på ca. 2 timer. Som nødforsyning har vi Thisted Vand fra Tved. Bestyrelsen har tidligere drøftet etablering af nødstrømsgenerator men ikke besluttet noget endnu. Der kan kun blive tale om nødstrøm på vandværket idet der ikke må etableres nødstrømsgenerator i skoven hvor oppumpning foregår. I forbindelse med nødstrøm var der enkelte interessenter der syntes det var en god idé, og at det burde etableres inden for nær fremtid, så var det dog muligt at pumpe vand ud til forbrugere indtil tanken på vandværket var tømt hvis Thisted Vand ikke kunne forsyne vandværket. Formanden svarede at opfordringen til nødstrøm endnu engang ville blive drøftet i Bestyrelsen.





Det har i året 2023 kun været en enkelt brud på ledningsnettet på Hinding vej 31, ellers har der kun været enkelte brud i byen i forbindelse med gravearbejdet med kloak og fjernvarme der har kostet lidt vand. I 2023 blev der etableret ny hovedledning- 50 mm på Nelliikevej og stophaner blev ført ud i vejen så de kan findes fremover. I forbindelse med reoveringen har vi samarbejdet med Thisted Vand i forbindelse med ny kloakering som bestyrelsen skønner har været en fordel. Det kostede ca. i alt kr. 260.000 for denne reovering. For året 2024 er der planer om at få reoveret nogle få stophaner samt at få malet indendørs på vandværket. Bestyrelsen har drøftet om det grønne område ved værket kunne ændres til noget mere miljøvenligt med blomster og andet for at fremme diversitet på arealet, men der er ikke besluttet noget på nuværende tidspunkt. Vi fortsætter i 2024 med at køre rundt og aflæse målere for at konstatere evt. lækager ved forbrugerne. Det har ikke været så ofte som tidligere på grund af det meget gravearbejde i byen. For året 2023 blev der oppumpet 86.917 m3 lidt mindre vand op end 2022 som var 88.170 m3.

Takstblad for 2024 er godkendt af Thisted kommune den 08.december 2023. Thisted kommune ønsker fremover at samtlige takstblade for div. Vandværker i kommune skal være ensrettede. Nors Vandværk bruger i dag den ønskede opsætning som kommunen forlanger. Hvad angår ændringer i takstblad for 2024 har bestyrelsen vedtaget at driftsbidraget ændres fra kr. 500,- til kr. 700,- det skyldes at inflationen har medført at div. priser på reovering og reparationer er steget væsentlig de sidste år.

Formanden opfordrede endnu engang til forbrugerne at overgå til PBS ved betaling af vandafgift, det er væsentlig billigere at betale på PBS end pr. brev med kr. 50 i gebyr. Der mangler stadig ca. 70 forbrugere at få over på PBS.

Til sidst takkede formanden Kaj og Jens Ole for deres hjælp når han selv har været forhindret eller på arbejde, tak til bestyrelsen for godt samarbejde samt RevisionThy ved Jens Damsgaard og Per Sørensen.

Formandens beretning blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

### 3. Jens Damsgaard fra RevisionThy fremlagde det reviderede regnskab for 2023.

Regnskabet udviste et indtjeningsbidrag på kr. 421.535 samt et driftsresultat på kr. - 11.406. Aktiver udgør kr. 15.224.745 og den likvide beholdning i Sparekassen Thy udgør kr. 1.163.095.

Revisionen havde ingen bemærkninger til regnskabet.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

### 4. Budget for 2024 blev gennemgået af Jens Damsgaard og godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

### 5. Dirigent Hans Jørgen Birk kunne konstatere at der ikke var modtaget forslag til generalforsamlingen



## 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode

På valg var Thorsten Balle og Claus Ulrich Poulsen.

Begge modtog genvalg.

Dirigenten kunne konstatere at der ikke var opstillet modkandidater og begge blev genvalgt af generalforsamlingen.

Suppleant til bestyrelsen var Jens Ole Jensen opstillet, der var ingen modkandidat og Jens Ole Jensen blev derfor valgt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

## 7. Valg af revisor:

Bestyrelsen havde indstillet RevisionThy ved Jens Damsgaard til genvalg på grund af det gode samarbejde med Jens og Per.

Generalforsamlingen havde ingen modkandidat og RevisionThy blev derfor genvalgt uden bemærkninger.

## 8. Der var ingen forespørgsler eller bemærkninger under eventuelt.

Dirigent Hans Jørgen Birk kunne herefter afslutte generalforsamlingen og takkede bestyrelsen og de fremmødte for et godt møde.

Nors Vandværk var herefter generalforsamlingen vært med kaffe, brød og en forfriskning.

Med venlig hilsen

Claus Ulrich Poulsen

Sekretær Nors Vandværk

Godkendt den:

4/3-20

Dirigent:

